

Økonomiudvalget 2018-2021s møde den 24. marts 2021

Ekstraordinært møde Via Skype kl. 18.00

Referat

117 - Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

118 - Udmøntning af besparelse vedrørende lukning af plejeboliger på Pedershave

Sagsfremstilling

I denne sag forelægges Velfærdsudvalget et forslag til en ny udmøntning af besparelse i Budget 2021-2014 vedrørende midlertidig lukning af 12 plejeboliger på omsorgscenter Pedershave med henblik på, at udvalget anbefaler udmøntningen over for Økonomiudvalget.

Baggrund

I budget 2021 blev det besluttet at foretage en midlertidig lukning af 12 plejeboliger på omsorgscenter Pedershave for at imødegå, at der i en årrække vil være en overkapacitet af plejeboliger i Frederikssund Kommune som følge af åbningen af friplejecenter Attendo Lærkevej.

Den midlertidige lukning omfatter seks boliger i Hus B (somatisk afdeling) pr. 1.1.2021 samt seks boliger i Hus E (demensafsnit) tidligst pr. 1.7.2021. Lukning af boliger på demensafsnittet i Hus E vil forventeligt tage længere tid, da der er tale om en mere sårbar målgruppe. Lukningen af de 12 plejeboliger er udmøntet som en reduktion af lønbudgettet på Pedershave med 2.508 t. kr. i 2021 og 3.397 t. kr. fra 2022 og fremover. Derudover er indregnet udgifter til tomgangsleje for 813 t. kr. i 2021 og 922 t. kr. i 2022 og fremover. Endelig er der indregnet engangsudgifter til bygningsvedligehold og evt. flytteomkostninger på 100 t. kr. i 2021.

De 6 boliger i Hus B er lukket pr. 1.1.2021, mens der på nuværende tidspunkt er en ledig plejebolig i Hus E.

Forslag til ny udmøntning af reduktionen

Covid-19 situationen på omsorgscenter Pedershave har betydet, at der pt. står ni boliger ledige i Hus C, som er en somatisk afdeling. Med udgangspunkt i denne særlige situation anbefaler administrationen, at reduktionen i plejeboliger udmøntes ved, at der lukkes seks boliger i Hus C i stedet for de seks boliger i Hus E. Med denne løsning vil ulemperne i forbindelse med lukning af boligerne for beboerne på Pedershave blive minimale. Samtidig vurderes det, at løsningen vil bidrage til at skabe en hurtigere afklaring for personalet på Pedershave.

Med lukningen af seks boliger i Hus C vurderes det, at der vil være en større sandsynlighed for at realisere reduktionen i 2021 end ved lukning af seks boliger i Hus E. Således forventes reduktionen at være implementeret pr. 1.7.2021. Til gengæld vil helårsvirkningen fra 2022 og frem være lidt lavere end ved lukning af seks boliger i Hus E, da Hus E som demensafsnit har en lidt højere personalenormering. Helårsvirkningen ved lukning af boliger i Hus C vil således blive reduceret med ca. 160 t. kr. fra 2022 og frem.

Såfremt Velfærdsudvalget beslutter at lukke de seks boliger i Hus C, vil seks af de pt. ni ledige boliger ikke blive genåbnet og der vil blive foretaget de nødvendige tilpasninger i personalet. Det berørte personale vil blive tilbudt omplacering til tilsvarende funktioner andre steder på Pedershave, øvrige omsorgscentre eller i døgnplejen.

Sagen er sendt i høring i Ældrerådet og Handicaprådet. Eventuelle høringssvar fremsendes til udvalgets medlemmer hurtigst muligt.

Handicaprådets høringssvar:

Handicaprådet har ingen bemærkninger til forslaget.

Ældrerådets høringssvar:

Med baggrund i de tragiske dødsfald i Hus C foreslår administrationen, at lukningen af resterende 6 af de i alt besluttede 12 boliger sker i Hus C, da dette kan ske hurtigere end den planlagte lukning i Hus E og med hurtigere virkning for personalet.

Ældrerådet noterer sig med tilfredshed, at det berørte personale vil blive tilbudt omplacering til tilsvarende funktioner andre steder på Pedershave, øvrige omsorgscentre eller i døgnplejen.

Frederikssund Kommune undgår herved at miste kompetencer; men hvor bliver besparelsen så af?

Ældrerådet har tidligere givet udtryk for, at nedlæggelsen af boligerne er forhastet, dels er det forbundet med relative store omkostninger, dels er der mange borgere på venteliste og dels vil antallet af borgere på ventelisten forventeligt vokse.

Supplerende sagsfremstilling til Økonomiudvalgets møde den 10. marts 2021:

Notat vedrørende lukning af plejeboliger på omsorgscenter Pedershave er vedlagt som bilag.

Økonomi

Såfremt nyt forslag til udmøntning af reduktion vælges vil det medføre, at der mangler udmøntning af af 160.000 kr. årligt i 2022 og frem. En manglende udmøntning, der skal finansieres inden for områdets eksisterende rammer.

Indstilling

Centerchefen for Voksenstøtte og Ældre indstiller, at Velfærdsudvalget over for Økonomiudvalget anbefaler, at:

1. Den midlertidige lukning af seks plejeboliger på Pedershave fra Budget 2021-2024 udmøntes ved at lukke seks boliger i Hus C i stedet for seks boliger i Hus E.

Historik

Velfærdsudvalget, 2. marts 2021, pkt. 43:

For indstillingen stemte: Inge Messerschmidt (O), Morten Skovgaard (V), Charlotte Drue (V) og Anne Sofie Uhrskov (V), idet mulighederne for at nedlukke boligerne i Hus E efterfølgende, og så gradvist genåbne pladserne på Hus C ønskes beskrevet i et notat forud for Økonomiudvalgets behandling af sagen.

Imod indstillingen stemte: Susanne Bettina Jørgensen (A), Poul Erik Skov Christensen (A) og Jesper Wittenburg (A) idet Socialdemokraterne ønsker at følge den oprindelige budgetaftale og dens argumenter, i forhold til at give beboerne i Hus E mere ro og plads ved at nedskalere i antallet af pladser i Hus E.

Indstillingen anbefales.

Økonomiudvalget, 10. marts 2021, pkt. 103:

Sagen udsat.

Beslutning

Økonomiudvalget bakker fortsat op om budgetaftalen om at lukke seks pladser i hus E pr. 1. juli 2021 på Pedershave. Velfærdsudvalget bemyndiges til at træffe endelig beslutning om hvilke pladser, der skal lukkes på Pedershave på et ekstraordinært møde d. 24. juni 2021.

- [Lukning af boliger i Hus E på Pedershave.pdf](#)

[119](#) - [Meddelelser](#)

Beslutning

Der var ingen meddelelser.

[120](#) - [Underskrifter](#)

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes "Godkendt" svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

Beslutning

.